1

微生物病研究所教授会議事要旨

日	 時	 平成２４年６月４日（月）１３：５０～１４：３５

場	 所	 微生物病研究所第一会議室

出席者	 目加田所長、

	 	 	 	 審良、荒瀬、生田、岡田、岡部、菊谷、木下、塩田、野島、堀口、松浦、三木、

安永	 各教授、永井、山本	 各准教授

欠席者	 髙倉、堀井	 各教授

議	 	 	 	 事

報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （５月１６日開催）

	 	 	 	 資料１に基づき報告があった。

２．その他

(1)	 第７１回国立大学附置研究所・センター長会議総会について

	 	 	 ５月２４日～２５日に開催された標記総会について報告があった。

(2)	 微生物病研究所／免疫学フロンティア研究センター合同説明会・見学会について

	 	 	 藤井准教授から、５月１９日に開催された標記説明会・見学会について報告があっ

た。

審議事項

１．大阪大学微生物病研究所附属感染動物実験施設利用料金細則の改正について

	 	 	 伊川准教授から、資料２に基づき改正の趣旨説明があり、審議の結果、了承された。

２．微生物病研究所中央実験室における利用機器類の修理費用の負担に関する申合せにつ

いて

岡田室長から、資料３に基づき制定の趣旨説明があり、審議の結果、了承された。

３．平成２４年度微生物病研究所奨学金支給者について

資料４に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

その他

１．南館改築の予定（基本工程）について

会計係長から、資料５に基づき説明があった。

２．集談会について

	 2

６月２６日（火）１６時～	 谷口記念講堂

免疫化学分野（荒瀬研究室）

	 	 分子ウイルス分野（松浦研究室）

３．その他

(1)	 	 追加資料に基づき、大阪大学研究シーズ発掘・育成支援プログラムについて報告が

あった。

(2)	 	 生命機能研究科の入試方法の変更に伴う試験対応について、報告があった。

(3)	 	 菊谷教授から、融合棟の掲示板について問題提起があり、代議員会で議論すること

となった。

(4)	 	 村上准教授から、５月１０日～１２日に開催されたチョンナム大学CVRDCとの合同

シンポジウムについて、報告があった。

次に、第７回研究所ネットワーク国際シンポジウムが、６月１４日～１５日に東北

大学で開催される旨、報告があった。

次に、今年度の大集談会の演者の選出について協力依頼があった。

最後に、９月１１日～１４日に開催されるあわじしま感染症・免疫フォーラムの参

加受付が開始された旨、報告があった。

４．定例教授会

７月	 ２日（月）１４：００～

（８月は休会）

９月	 ３日（月）１４：００～

１０月	 １日（月）１４：００～

１１月	 ５日（月）１４：００～